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Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 07.08.2023

Mbledhja e 154 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 09.08.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeveriség, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ t&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2023 (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes né mes té Republikés sé Kosovés, e
pérfagésuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, dhe Deutsche
Gesellschaft Fur Zusammenarbeit (Giz) GmbH, pér Projektin Mbéshtetja pér Zhvillimin e
Qéndrueshém t& Sektorit t& Bujgésisé né Zonat Rurale pérmes Diversifikimit t& Aktiviteteve
(MBPZhR)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Fushat e Pérgjegiésisé Administrative t8 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (ZKM)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Masat e Duhura Parandaluese dhe
Mbrojtése pér Ndalimin e Pjesémarrjes s¢ Fémijéve né Klubet e Natés dhe Hapésira té tjera té
ngjashme (MPB)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Ambalazhin dhe Mbeturinat e Ambalazhit
(MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
10/109, té datés 23 néntor 2022 (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pajisje me tekste
mésimore né gjuhén shqipe pér nxénésit shqiptaré qé vijojné mésimin né gjuhén shqipe né
shkollat fillore, né komunat Preshevé, Medvegjé dhe Bujanoc, pér vitin shkollor 2023-2024
(ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme né shfrytézim Komunés

sé Prishtinés pér pérfituesit e skemés sociale (MD)

Shqyrtimii Nismés pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés sé Kosovés,
e pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Bankés Ndérkombétare
pér Rindértim dhe Zhvillim dhe Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim, pér “Projektin pér
Pérmirésimin dhe Rehabilitimin e Sistemeve té& Ujitjes” (MFPT)
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10. Shqyrtimi i Draftit & Koncept-dokumentit pér fushén e Mbikéqyrjes sé Tregut (MINT)

11. Informimi i Kabinetit Qeveritar mbi zbatimin e Planit t& Veprimit t8 Agjendés pér Reforma
Evropiane (PV ERA II} gjaté periudhés prill - gershor 2023 (ZKM)

12, Té ndryshme
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